РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТЛМ

ИСГЮЛНИ'ГЕЛЬНЫЙ КОМИ'ГЕ'Г
ГОРОДА АЗНАКАЕВО

АЗНАКАЕВСКОГО
м у н и ц и п а л ]5Н0Г0 р а й о н а

ТА^'АРСГАН РЕСПУБЛИК АСЫ

АЗНАКАЙ МУЕШПИПАЛЬ
РАЙОНЫ

•--АЗНАКАЙ ШЭЬЭРЕ
БА1ПКАРМА КОМИТЕТЫ

ул.Ленина, д. 14. г. Азнакаеио. 42.33.';0 Л енин ур., 14 йорт. Азнакай шэЬэре, 423330

Тел./фак'с(885592)7-15-50 .7-00-37; [>mail:a/.naka_\ 'rt 'talar.т ,  adm-aznakav?'i:/'т а il.ru; hllp: /aziiaka\ evo.tatarstan.ru/

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от O S .  2 0 с ^ 3  г .

ЬОЕРЫК
№ /J3

О перечне мест, на которые запрещается возвратап:.
животных без владельцев, на территории
муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района РТ

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации». Федеральпьгм законом от 6.10.2003
№ 131-ФЗ «Об обпшх принципах организации местного самоуг[равления в
Российской Федеращш», постановляет:

1. Определить перечень мест, на которые запрещается воз15ращать животных
без владельцев, на территории мунищшального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики 'Гатарстан, согласно
приложения № 1

2. Установить, ч'го лицами, уполномоченными на принятие решений о
возврате животных без владе]пл[ев на прежлще места оби гагп^я, являются:

- начальник отдела городского хозяйства Испол}П'!телыюго ко.митета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- директор Муниципального унитаргюго предприятия «Многоотраслевое
производственное предприятие благоустройства и озеленения г.Азнакаево» (по
согласованию);

3. Опубликовать настоящее расиоряжериш на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» 1 ю веб-адресу: Ь1Гр://ргауо.га1аг51аплт1
и разместить на официальном сайге Азнакасвско 1 'о муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» но веб-адресу:
http://aznakayevo.tatarj'u//.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель Э.А. ] 'абдрахманов

http://aznakayevo.tatarj'u//

П ри лож ен и е  №  1
к расп о р яж ен и ю  И сполнительного
коми гета города Л зн акаево

11еречеиь
мест, на которые запрещается возвратап, животных без владс][ьцев, на территории

муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

1. Детские игровые и спортивные плопдадки, спортивные плогцадки для
занятий активными видами спорта, плопда,цки, предназначенпые для спортивных
игр на открытом воздухе.

2. Общественные территории (территории парков, скверов, аллей, места
массового отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования,
набережные рек).

3. Территории образовательных оргащдзапий и организаций здравоохранения,
территории, прилегающие к указанным организациям.

4. Территории, прилегаюнию к объектам культуры и искусства.
5. Территории, прилегаюпше к организациям обществе}шого питания,

объектам торговли, места размещения нестационарных торговых объектов.
6. Места, предназначенные для выгула домаищих животных.
7. Территории, прилегающие к многоквартирным /юмам, с расположенными на

них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов,
и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками
(парковочными местами), тротуарами и а]ггомобильными дорогами, включая
автомобильные дороги, образуюгцие проезды к территориям, прилегающим к
многоквартирным домам.

8. Кладбища и мемориальные зоньг